
  

 

13416/18    ZB/eca  
 TREE.1  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 6. novembrī 
(OR. en) 
 
 
13416/18 
 
 
 
 
ENV 679 
COMER 101 
MI 748 
ONU 91 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0337(NLE)  

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 
Temats: PADOMES LĒMUMS par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā ir jāieņem 

Minamatas konvencijas par dzīvsudrabu Pušu konferences otrajā 
sanāksmē attiecībā uz ieceri pieņemt Konvencijas 10. panta 2. un 
3. punktā minētās vadlīnijas par dzīvsudraba (izņemot dzīvsudraba 
atkritumus) vidi saudzējošu pagaidu glabāšanu 

  



 

 

13416/18    ZB/eca 1 
 TREE.1  LV 
 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2018/... 

(... gada ...) 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā ir jāieņem  

Minamatas konvencijas par dzīvsudrabu Pušu konferences otrajā sanāksmē  

attiecībā uz ieceri pieņemt Konvencijas 10. panta 2. un 3. punktā minētās  

vadlīnijas par dzīvsudraba (izņemot dzīvsudraba atkritumus)  

vidi saudzējošu pagaidu glabāšanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 192. panta 1. punktu saistībā ar 

218. panta 9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 



 

 

13416/18    ZB/eca 2 
 TREE.1  LV 
 

tā kā: 

(1) Savienība ar Padomes Lēmumu (ES) 2017/939 ir noslēgusi Minamatas konvenciju par 

dzīvsudrabu1 ("Konvencija"), kas stājās spēkā 2017. gada 16. augustā. 

(2) Saskaņā ar Konvencijas Pušu konferences pirmajā sanāksmē pieņemto Lēmumu MC-1/1 

par reglamentu Pusēm jāpieliek visas pūles, lai par visiem būtiskajiem jautājumiem 

panāktu vienprātību. 

(3) Savā otrajā sanāksmē, kas notiks 2018. gada 19.–23. novembrī, Konvencijas Pušu 

konference grasās pieņemt vadlīnijas par dzīvsudraba (izņemot dzīvsudraba atkritumus) 

vidi saudzējošu pagaidu glabāšanu ("vadlīnijas"). 

(4) Vadlīnijām būs juridiskas sekas, jo Konvencijas Pusēm tās ir jāņem vērā, veicot pagaidu 

glabāšanas pasākumus, tāpēc ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Savienības vārdā jāieņem 

Konvencijas Pušu konferences otrajā sanāksmē. 

                                                 
1 Padomes Lēmums (ES) 2017/939 (2017. gada 11. maijs) par to, lai Eiropas Savienības vārdā 

noslēgtu Minamatas konvenciju par dzīvsudrabu (OV L 142, 2.6.2017., 4. lpp.). 



 

 

13416/18    ZB/eca 3 
 TREE.1  LV 
 

(5) Savienības devums vadlīniju projekta izskatīšanā izpaudās kā ekspertu iesaistīšanās 

starpsesiju darbā, kas aizsākās ar Lēmumu MC-1/18, kuru Konvencijas Pušu konference 

pieņēma savā pirmajā sanāksmē. Savienība neuzskatīja, ka ir nepieciešams ierosināt 

minētajā starpsesiju darbā sagatavoto izskatīto vadlīniju projektu vēl grozīt. 

(6) Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2017/8521 un jo īpaši tās 7. panta 3. punktā ir 

ievēroti Konvencijas 10. panta 2. punkta noteikumi, kas papildināti ar izskatīto vadlīniju 

projektu. 

(7) Tāpēc izskatītais vadlīniju projekts būtu jāatbalsta, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

                                                 
1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2017/852 (2017. gada 17. maijs) par 

dzīvsudrabu un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 1102/2008 (OV L 137, 24.5.2017., 1. lpp.). 



 

 

13416/18    ZB/eca 4 
 TREE.1  LV 
 

1. pants 

Nostāja, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Minamatas konvencijas par dzīvsudrabu (COP 2) 

Pušu konferences otrajā sanāksmē, ir atbalstīt to, ka tiek pieņemtas Konvencijas 10. panta 2. un 

3. punktā minētās vadlīnijas par dzīvsudraba (izņemot dzīvsudraba atkritumus) vidi saudzējošu 

pagaidu glabāšanu, kas iekļautas dokumentos, kuri iesniegti COP 2 pieņemšanai. 

Nelielām izmaiņām pirmajā daļā minētajos dokumentos Savienības pārstāvji, ņemot vērā norises 

COP 2 un apspriežoties ar dalībvalstīm koordinācijas sanāksmēs uz vietas, drīkst piekrist bez jauna 

Padomes lēmuma. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

..., 

 Padomes vārdā — 

 priekšsēdētājs 

 


		2018-11-06T12:53:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



